Ad Caeli Reginam, inde a primis Catholicae Ecclesiae saeculis, suplices preces ac laudis pietatisque cantus christianus populus adhibuit, sive cum leatitiae suavitatibus afficeretur, sive praesertim cum in gravibus periclitaretur rerum angustiis ; ac numquam spes decidit in Divini Regis Iesu Christi Matre reposita, numquam fides illa elanguit, qua docemur Deiparam Virginem Mariam in universo terrarum orbe materno animo regnare, quemadmodum regalis gloriae corona in caelesti redimitur beatitate.

Nos autem post calamitates immanes, quae ob oculos etiam Nostros, florentes urbes, oppida, pagos innumeris obruerunt ruinis, cum dolentes videamus tot tantaque animorum mala turbida quadam eluvione formidolose exundare, cumque cernamus interdum labare iustitiam, atque passim corruptelarum triumphare illecebras, in hoc minaci ac trepido rerum discrimine, summa aegritudine angimur ; atque adeo fidentes ad Mariam Reginam Nostram confugimus, non modo Nostros pietatis sensus eidem patefacientes, sed eorum etiam omnium, qui christiano gloriantur nomine.

prêtres et de fidèles accourus du monde entier, Nous avons défini le dogme de l'Assomption de la très sainte Vierge au ciel¹, où en corps et en âme elle règne avec son Fils unique parmi les chœurs des anges et des saints. En outre, à l'occasion du centenaire de la définition du dogme de l'Immaculée-Conception par Pie IX, Notre prédécesseur d'immortelle mémoire, Nous avons promulgué l'Année mariale actuellement en cours², et c'est maintenant pour Notre cœur de Père une grande satisfaction de voir non seulement à Rome — surtout à Sainte-Marie-Majeure où des multitudes viennent témoigner de leur confiance et de leur grand amour envers leur Mère du ciel — mais aussi dans toutes les régions du monde, la piété envers la Vierge Mère de Dieu reflourir de plus en plus et les principaux sanctuaires de Marie recevoir sans cesse de très nombreux et pieux pèlerinages de fidèles.

4. Et tous savent que toutes les fois que Nous en eûmes l'occasion, dans les allocutions d'audience ou les radiomessages adressés au loin, Nous avons exhorté tous les fidèles à aimer de tout leur cœur, comme il convient à des fils, leur Mère très bonne et très puissante. À ce sujet, il nous plaît de rappeler le message radiophonique adressé au peuple portugais à l'occasion du couronnement de la statue miraculeuse de Fatimá³, et que Nous avons appelé Nous-même le message de la « Royauté » de Marie⁴.

Meminisse autem placet ac iuvat, Nosmet ipsos, calendis Novembribus Anni Sacri MDCCCCL, coram ingenti multitudine cum Patrum Cardinalium, tum sacrorum Antistitum, sacerdotum et christifidelium, qui undique gentium advenerant, dogma decrevisse Assumptionis Beatissimae Mariae Virginis in Caelum, ubi animo corporeque praesens, inter Angelorum Sanctorumque Caelitum choro regnat una cum Unigena Filio suo. Ac praeterea, cum saeculum expletur ex quo imm. mem. Decessor Noster Pius IX summam Dei Genetricem sanxit ac definivit sine ulla originalis peccati labe fuisse conceptam, Marialem qui volvitur, Annum indiximus; ac nunc magno cum paterni animi Nostri solacio cernimus, non modo hac in alma Urbe — praesertim vero in Liberiana Basilica, ubi multitudines innumerae suam fidem suamque erga caelestem Matrem incensissimam caritatem significanter testantur — sed in omnibus etiam terrarum orbis partibus, pietatem in Deiparam Virginem etiam atque etiam revirescere, praecipuaque Mariae templa frequentissima excepisse atque adhuc excipere peregrinantium christifidelium agmina supplicantium.